
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2004 - 2013

2004 2,8 2009 1,0
2005 1,9 2010 1,5
2006 2,5 2011 1,9
2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace
v %

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2013 a 2014 (domácnosti celkem)

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 3/2014

Počet obyvatel k 31. 12. 2013

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2013 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Celková hladina spotřebitelských cen se během února oproti lednu zvýšila o 0,2 %. 
Meziroční růst spotřebitelských cen činil v únoru 0,2 %. 
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za
posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla únoru 1,1 %,
což je o 1,9 procentního bodu méně než v únoru 2013.

Narození v Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2013 (předběžné údaje)

Česká republika 10 512 419
Pardubický kraj 515 985

v tom okresy:
Chrudim 104 043
Pardubice 168 569
Svitavy 104 622
Ústí nad Orlicí 138 751

Pardubický kraj 5 097 5 077 2 573 2 349 1 933 795 2 829 2 248
v tom okresy:

Chrudim 998 994 539 469 362 163 548 446
Pardubice 1 709 1 701 854 819 668 214 963 738
Svitavy 983 981 477 436 366 179 540 441

z toho
chlapci

pořadí dítěte v 
manželství

mimo
manželství1. 2. 3. +

Narození
celkem

v tom
živě narození

celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
a 101,3 100,1 100,1 100,1 99,8 100,4 99,8 99,8
b 101,9 101,7 101,7 101,7 101,3 101,6 101,4 101,3
c 122,7 122,8 122,9 123,0 122,7 123,2 122,9 122,7
d . . . . . . . .
e 103,2 103,0 102,8 102,7 102,5 102,3 102,2 102,0

9 10 11 12 průměr*) 1 2 průměr*)

a 99,6 100,2 99,9 100,4 100,1 100,1 100,2 100,1
b 101,0 100,9 101,1 101,4 101,4 100,2 100,2 100,2
c 122,2 122,4 122,3 122,8 122,7 122,9 123,1 123,0
d . . . . . 100,1 100,2 100,2
e 101,8 101,6 101,5 101,4 x 101,3 101,1 x

Oddíl

Ú h r n

2013

2013 2014

Natural 95
Super plus 

98

průměr 2011*) 34,58 36,41 34,25 17,14

průměr 2012*) 36,68 38,66 36,46 17,75

prosinec 2013 36,16 38,22 36,49 17,70

průměr 2013*) 36,17 38,32 36,11 17,42

leden 2014 36,28 38,47 36,65 18,16

únor 2014 36,20 38,36 36,57 18,11

průměr 2014*) 36,24 38,42 36,61 18,14

Benzin automobilový 
bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

) průměr od počátku roku

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSVPodíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 28. 2. 2014

dosaži-
telní 

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1) 2014 2013 celkem muži ženy

Česká republika 625 390 610 729 294 924 38 501 63 490 152 507 150 544 65 205 1 639 11 834 38 301 16 17 8,58 8,98 8,18

Pardubický kraj 28 129 27 630 12 945 2 174 3 511 8 488 8 416 3 165 96 718 2 729 10 16 7,94 8,44 7,43
v tom okresy:

Chrudim 6 406 6 224 2 795 505 934 2 244 2 219 705 11 204 466 14 34 8,87 9,86 7,83

Pardubice 7 575 7 427 3 737 563 725 2 242 2 222 982 27 164 1 352 6 9 6,55 6,54 6,57

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 let

Volná 
pracovní 

místa 
hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

Podíl 
nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1)

1)  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených 2)  zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

Zemřelí v Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2013 (předběžné údaje)

Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2013 (předběžné údaje) 1) umělá přerušení těhotenství

Svitavy 983 981 477 436 366 179 540 441
Ústí nad Orlicí 1 407 1 401 703 625 537 239 778 623

do 1 
roku

z toho do 
28 dnů

1-14 15-39 40-59 60-69 70-79 80-89 90+

Pardubický kraj 5 392 2 694 10 7 5 120 504 971 1 261 1 955 566 2,0 1,4
v tom okresy:

Chrudim 1 122 562 3 2  - 29 106 197 239 421 127 3,0 2,0
Pardubice 1 776 850 2 2 2 37 156 296 416 675 192 1,2 1,2
Svitavy 1 097 565 2 1  - 25 103 237 270 355 105 2,0 1,0
Ústí nad Orlicí 1 397 717 3 2 3 29 139 241 336 504 142 2,1 1,4

Celkem
z toho 
muži

Zemřelí ve věkové skupině Kojenecká 

úmrtnost 1)

Novorozenecká

úmrtnost 2)

0 20 40 60 80 100

MSK

ZLK

OLK

JHM

VYS

PAK

HKK

LBK

ULK

KVK

PLK

JHC

STC

PHA

ČR

v %

Živě narozené děti
v manželství a mimo 

manželství v ČR 
a krajích v roce 2013

v manželství mimo manželství

celkem UPT1)

Pardubický kraj 2 057 1 257 5 077 1 543 817 5 392 -315 4 156 4 296 -140 -455 
v tom okresy:

Chrudim 434 244 994 337 166 1 122 -128 1 216 1 251 -35 -163 
Pardubice 711 440 1 701 426 193 1 776 -75 2 639 2 232 407 332
Svitavy 398 240 981 357 202 1 097 -116 953 1 186 -233 -349 
Ústí nad Orlicí 514 333 1 401 423 256 1 397 4 1 210 1 489 -279 -275 

Pardubický kraj 4,0 2,4 9,8 3,0 1,6 10,5 -0,6 8,1 8,3 -0,3 -0,9 
v tom okresy:

Chrudim 4,2 2,3 9,6 3,2 2,0 10,8 -1,2 11,7 12,0 -0,3 -1,6 
Pardubice 4,2 2,6 10,1 2,5 1,8 10,6 -0,4 15,7 13,3 2,4 2,0
Svitavy 3,8 2,3 9,4 3,4 1,8 10,5 -1,1 9,1 11,3 -2,2 -3,3 
Ústí nad Orlicí 3,7 2,4 10,1 3,0 2,1 10,1 0,0 8,7 10,7 -2,0 -2,0 

Zemřelí
Přirozený
přírůstek

Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstek

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Potraty

1) osoby se zdravotním postižením 2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %
další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

v tom okresy:

Chrudim 6 406 6 224 2 795 505 934 2 244 2 219 705 11 204 466 14 34 8,87 9,86 7,83

Pardubice 7 575 7 427 3 737 563 725 2 242 2 222 982 27 164 1 352 6 9 6,55 6,54 6,57

Svitavy 7 120 7 065 3 215 576 927 2 142 2 132 774 23 205 263 27 29 9,98 10,72 9,21

Ústí nad Orlicí 7 028 6 914 3 198 530 925 1 860 1 843 704 35 145 648 11 12 7,40 7,96 6,83



Zaměstnanci a mzdy podle odvětví CZ-NACE (fyzické osoby) v Pardubickém kraji v roce 2005 až 2012 - podle místa pracoviště

Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. 
"pracovištní metodou".

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy v krajích ČR
 v 1. až 4. čtvrtletí 2013 - přepočteno na plně zaměstnané (předběžné 
údaje)

Bilance počtu obyvatel ve městech - sídlech správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností v Pardubickém kraji v roce 2013 (předběžné údaje)

v  tis. % v  Kč %

Česká republika1) 3 705,2 -43,4 -1,2 25 128 16 0,1
v tom kraje:

přírůstek 
(úbytek) proti 

roku 2012

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

Průměrná hrubá měsíční 
mzda 

v tis.

přírůstek 
(úbytek) proti 

roku 2012 v Kč

přiro-
zený

mig-
rační

celkový

Česká Třebová 165 189 227 312 -24 -85 -109 15 783
Hlinsko 83 120 172 191 -37 -19 -56 9 916
Holice 62 59 139 133 3 6 9 6 498
Chrudim 213 211 502 690 2 -188 -186 22 996
Králíky 39 27 91 147 12 -56 -44 4 400
Lanškroun 83 112 200 198 -29 2 -27 10 097
Litomyšl 101 91 199 250 10 -51 -41 10 137
Moravská Třebová 89 118 170 219 -29 -49 -78 10 413

Živě 
naro-
zení

Zemřelí
Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Přírůstek (úbytek) Stav 
k 31. 12.

 2013

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Celkem 190,7 194,9 196,2 190,8 180,9 180,0 179,6 178,9 15 849 16 938 18 191 19 388 19 887 20 009 20 740 21 317
z toho:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 10,8 10,2 9,4 8,9 8,0 8,1 7,8 7,6 13 416 14 029 15 622 17 412 17 233 17 092 18 351 19 232
B - E PRŮMYSL CELKEM 74,3 75,7 78,2 77,7 68,2 67,5 68,7 67,6 16 115 17 335 18 485 19 860 20 381 21 122 21 975 22 416
B Těžba a dobývání 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 17 523 18 686 20 665 21 689 22 840 23 970 21 692 23 100
C Zpracovatelský průmysl 69,8 71,4 73,8 73,8 64,1 63,7 64,9 63,9 15 924 17 183 18 323 19 705 20 153 20 926 21 839 22 295
D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 
   a klimatizovaného vzduchu 1,3 1,3 1,3 1,1 1,2 1,1 1,1 0,9 26 576 27 091 28 698 31 877 33 874 34 184 33 026 34 608
E Zásobování vodou; činnosti související 
   s odpadními vodami, odpady a sanacemi 2,9 2,7 2,8 2,5 2,6 2,5 2,5 2,6 16 001 16 512 17 810 18 768 19 761 20 307 20 689 21 123
F Stavebnictví 13,0 13,9 13,2 12,9 12,7 11,9 10,9 11,0 15 442 16 742 17 854 19 631 20 369 19 571 20 339 20 222
G Velkoobchod a maloobchod; opravy
   a údržba motorových vozidel 20,3 19,4 20,1 20,0 20,9 21,0 21,1 21,0 14 489 15 109 17 525 17 360 17 402 17 323 17 764 19 026
H Doprava a skladování 15,3 17,3 15,9 13,6 12,7 12,6 11,6 12,5 15 658 16 895 17 917 19 890 20 002 20 219 19 728 20 780
I Ubytování, stravování a pohostinství 4,8 4,6 4,5 4,3 4,4 4,0 3,8 3,9 9 026 9 482 10 275 10 633 10 463 11 140 11 189 11 413
J Informační a komunikační činnosti 2,6 2,7 2,6 2,7 2,8 3,0 2,9 3,0 22 776 23 938 25 198 27 238 31 826 27 025 29 209 29 638
K Peněžnictví a pojišťovnictví 2,2 2,4 2,5 2,4 2,5 2,5 2,7 2,6 28 091 29 467 30 875 36 400 34 514 34 208 35 533 37 296
L Činnosti v oblasti nemovitostí 1,2 1,3 1,1 1,4 1,4 1,3 1,2 1,2 13 822 14 893 16 296 18 684 18 796 19 068 19 528 22 402
M Profesní, vědecké a technické činnosti 4,3 4,0 4,3 4,4 4,4 4,7 4,5 4,3 19 715 19 666 21 690 22 985 23 759 23 527 23 962 25 112
N Administrativní a podpůrné činnosti 3,2 3,7 4,1 3,9 4,1 4,6 4,6 4,4 10 165 11 694 12 173 12 435 12 590 11 459 11 877 11 857
O Veřejná správa a obrana; povinné 
   sociální zabezpečení 10,4 11,2 11,1 9,8 9,7 9,8 10,6 10,2 19 302 20 199 21 470 22 651 22 063 22 108 23 418 24 010
P Vzdělávání 14,0 14,0 14,1 14,1 14,2 13,9 13,8 13,9 16 565 17 624 18 584 19 376 20 793 20 153 20 657 21 212
Q Zdravotní a sociální péče 11,4 11,4 11,9 11,6 12,0 12,2 12,2 12,2 15 511 16 864 17 469 17 765 19 575 20 075 20 700 20 892
R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 1,6 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,6 1,9 13 697 14 792 15 283 16 865 16 838 16 836 17 039 17 713
S Ostatní činnosti 1,4 1,6 1,7 1,7 1,6 1,7 1,6 1,5 12 459 12 421 13 496 13 534 14 441 14 474 15 170 15 630

Průměrné hrubé měsíční mzdy (v Kč)Zaměstnanci (v tis.)

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53 Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz

www.czso.cz
www pardubice czso cz

Kontakt:

Základní ukazatele stavebních podniků podle krajů v 1. - 4. čtvrtletí 2013 (subjekty se sídlem v kraji s 50 a více zaměstnanci), (předběžné údaje)

1) Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, 
proto součet za kraje nemusí souhlasit s ČR.

Česká republika1) 3 705,2 -43,4 -1,2 25 128 16 0,1
v tom kraje:

Hl. město Praha 734,8 1,4 0,2 32 879 -525 -1,6 
Středočeský 368,0 -3,3 -0,9 25 001 200 0,8
Jihočeský 210,5 -2,4 -1,1 22 443 126 0,6
Plzeňský 199,6 -1,7 -0,8 23 866 73 0,3
Karlovarský 88,3 -1,8 -2,0 21 435 86 0,4
Ústecký 234,5 -7,7 -3,2 22 762 212 0,9
Liberecký 134,4 -0,8 -0,6 23 055 232 1,0
Královéhradecký 180,8 -2,6 -1,4 22 702 66 0,3
Pardubický 169,3 -2,6 -1,5 22 068 170 0,8
Vysočina 167,5 -1,9 -1,1 22 609 263 1,2
Jihomoravský 420,8 -3,4 -0,8 24 186 237 1,0
Olomoucký 201,9 -2,7 -1,3 22 267 -2 0,0
Zlínský 186,9 -3,1 -1,6 21 994 -74 -0,3 
Moravskoslezský 403,6 -10,4 -2,5 23 212 -80 -0,3 

Litomyšl 101 91 199 250 10 -51 -41 10 137
Moravská Třebová 89 118 170 219 -29 -49 -78 10 413
Pardubice 888 962 2 155 2 116 -74 39 -35 89 432
Polička 72 100 141 146 -28 -5 -33 8 870
Přelouč 80 103 240 255 -23 -15 -38 9 019
Svitavy 157 168 315 291 -11 24 13 17 040
Ústí nad Orlicí 120 173 260 315 -53 -55 -108 14 364
Vysoké Mýto 145 122 247 263 23 -16 7 12 436
Žamberk 67 42 123 148 25 -25  - 6 057

skutečnost
(fyz. osoby)

index 
2013/
2012

skutečnost
(Kč)

index 
2013/
2012

skutečnost
(tis. Kč b.c.)

index 
2013/
2012

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2013/
2012

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2013/
2012

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2013/
2012

Česká republika 86 081 91,7 28 997 96,7 1 712 100,3 147 334 92,0 54 792 93,6 84 901 90,4
v tom kraje:

Hl. m. Praha 27 173 93,6 34 563 99,3 2 086 98,8 56 676 92,5 14 717 103,2 38 936 88,2
Středočeský 5 788 105,9 26 485 91,8 1 415 86,4 8 192 91,5 3 695 88,1 4 314 93,2
Jihočeský 7 040 93,7 30 654 96,1 1 646 112,0 11 587 104,9 2 588 91,4 8 980 110,1
Plzeňský 3 396 93,3 27 366 97,4 1 377 91,0 4 676 85,0 1 179 62,3 3 470 97,6
Karlovarský 961 79,0 20 797 89,7 1 028 94,3 988 74,5 772 74,7 150 70,4
Ústecký 5 238 92,2 25 962 86,0 1 740 101,2 9 116 93,4 3 466 81,3 5 008 100,5
Liberecký 1 764 80,9 26 662 98,3 1 768 117,5 3 118 95,1 1 555 103,2 1 395 92,6
Královéhradecký 1 713 52,4 23 116 90,4 1 374 118,3 2 353 62,0 1 426 53,5 927 82,5
Pardubický 3 288 82,9 25 007 104,4 1 661 112,4 5 461 93,2 2 188 114,9 2 969 76,6
Vysočina 4 453 95,4 25 542 97,9 1 453 103,1 6 469 98,3 4 019 94,5 1 966 100,7
Jihomoravský 10 351 95,8 28 601 96,2 1 958 100,5 20 270 96,3 9 916 111,0 8 505 88,6
Olomoucký 2 809 94,6 23 802 74,3 1 269 93,3 3 564 88,3 2 072 80,7 1 440 98,6
Zlínský 4 750 89,8 24 198 99,0 1 214 90,5 5 768 81,3 2 919 88,3 2 470 73,6
Moravskoslezský 7 357 89,5 24 254 98,7 1 236 95,5 9 096 85,5 4 280 87,1 4 371 82,5

inženýrské stavitelství
Průměrný evidenční
počet zaměstnanců

Průměrná hrubá 
měsíční mzda 
zaměstnance

Produktivita práce 
ze ZSV celkem

Základní stavební 
výroba (ZSV)

z toho v tuzemsku

pozemní stavitelství

1 
59

7 

3 
81

6 

1 
50

9 

2 
07

2 

1 
62

1 

3 
80

0 

1 
60

2 

2 
06

9 

85
6 

1 
78

4 

86
9 

1 
06

8 

90
0 

1 
88

4 

91
8 1 
10

3 
0 

1 000 

2 000 

3 000 

4 000 

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

p
o
če

t

Zjištěné a objasněné trestné činy v okresech za rok 2012 a 2013

zjištěné 2012 zjištěné 2013

objasněné 2012 objasněné 2013

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz


